A3
经济导报 ECONOMIC HERALD 观察Observe
●责任编辑：张大鹏 电话：0531-85196375 E-mail:1808500954@qq.com 2019年3月6日 星期三

网址：http://jjdb.sdenews.com 新浪微博：http://weibo.com/jjdbofsd 手机版：http://jjdb.ibidu.cn 本社常年法律顾问：山东康桥律师事务所 0531-86128621

特此声明：本推介项目所披

露的信息仅供参考，最终资产信

息以意向受让方签订保密协议

后，转让方提供的最终资料所记

载的内容为准。相关标的物信息

以实物现状为准，房产及土地实

际状况以产权证件记载为准。资

产的瑕疵情况，意向受让方应自

行了解并作出判断。本意向征集

公告不构成任何一项要约，转让

方不对其承担任何法律责任。

中国信达资产管理股份有限

公司山东省分公司拟对肥城兴杨

煤炭经营有限公司等2户的债权资

产包进行处置。截至2019年2月28

日，该资产包债权总额为3615 . 99

万元，其中本金2988 . 56万元。该

资产包中的债务人主要分布在泰

安市辖区。

上述债权资产的交易对象为

法人、自然人、其他组织，并应

具备良好信誉等条件，但国家公

务员、金融监管机构工作人员、

政法干警、资产公司工作人员、

国有企业债务人管理层以及参与

资产处置工作的律师、会计师、

评估师等中介机构人员等关联人

或者上述关联人参与的非金融机

构法人，以及与参与不良债权转

让的资产公司工作人员、国企债

务人或者受托资产评估机构负责

人员等有近亲属关系的人员不得

购买或变相购买该资产包。

公告有效期14日，如对本次

处置有任何疑问或异议请与信达

山东省分公司联系。

联系人：李先生 杨先生

联系电话：0531-87080308

87080327

电子邮件： l i h o n g x i n g @

c i n d a . c o m . c n 、 y a n g j i a n @

cinda.com.cn

分公司地址：济南市经三路

293号

对排斥、阻挠征询或异议的

举报电话 :信达山东省分公司：

0531-87080335，丁先生；财政部

驻山东省财政监察专员办事处：

0531-86063055，李先生。

对排斥、阻挠征询或异议的

举报电子邮件：d i n g t i a nwen @

cinda.com.cn

特别提示：以上资产信息仅

供参考，信达公司不对其承担任

何法律责任。上述债权有关情况

请 查 阅 我 公 司 网 站 , 网 址

www.cinda.com.cn

中国信达资产管理股份有限公司山东省分公司资产处置公告

中国信达资产管理股份有限公司山东省分公司

2019年3月6日

债权清单
本金及利息计算至2019年2月28日 单位：万元

序号 资产名称 资产形态 资产所在地 币种 金额 行业 担保和抵押情况 其他情况

1
肥城兴杨煤
炭经营有限

公司
债权 泰安 人民币 1764.12 批发业

保证人为山东兴杨矿业有限责任公司、山东
兴杨能源集团有限公司、山东新陶阳矿业有
限责任公司

2 肥城瑞达实
业有限公司 债权 泰安 人民币 1851.87 批发业

保证人为山东新查庄矿业有限责任公司、山
东鲁中能源集团有限公司、山东索力得焊材
股份有限公司、刘德平、李春芹

合计 3615.99

债务企业名称：青岛双利来

箱包有限公司

所在地：青岛市城阳区

债 权 总 额 ： 本 息 人 民 币

1376 . 58万元

债权情况：

我公司持有青岛双利来箱包

有限公司债权本金799 . 98万元，截

至2019年2月20日，利息576 . 6万元

(含加倍部分债务利息、贷款逾期

罚息等 )，贷款方式为保证及抵

押，抵押物为债务人名下位于青

岛市城阳区夏庄街道后古镇社区

房产及土地，其中房产面积合计

4436 . 6 9平方米，土地面积合计

11708平方米；保证人伊建玲、袁

玉盛提供连带保证责任担保。该

项目已全额诉讼,现处于执行程序

中 。 详 情 请 见 我 公 司 网 站

(www.gwamcc.com)或与我公司有

关部门接洽查询。

处置方式：

债务减免、拍卖、要约邀请

竞价、产权交易所挂牌转让、协

议转让及其他处置方式。

交易对象：

具有完全民事行为能力、支

付能力的法人、组织或自然人

(国家公务员、金融监管机构工

作人员、政法干警、金融资产管

理公司工作人员、国有企业债务

人管理人员、参与资产处置工

作的律师、会计师、评估师等

中介机构人员等关联人或者上

述关联人参与的非金融机构法

人以及参与不良债权转让的金

融资产管理公司工作人员、国有

企业债务人或者受托资产评估

机构负责人员等有直系亲属关

系的人员除外)。

交易条件：一次性付款。

公告发布日期：2019年3月6

日。

有效期限：自本公告发布之

日起10个工作日内有效。

合作意向:中国长城资产管理

股份有限公司山东省分公司面对

国际和国内两个投资人市场，欢

迎广大有识之士参与购买债权。

以上信息仅供参考，最终以

借据、合同、法院判决书、裁定

书、相关部门产权登记、工商管

理部门登记等有关法律资料为

准，请投资者自行调查判断并自

行承担购买债权后可能存在的风

险。

上述债权自本公告发布之日

起10个工作日内受理对上述债权

资产相关处置的征询和异议，以

及有关排斥、阻挠征询或异议以

及其他干扰资产处置公告活动的

举报。

受理公示事项

联系人：杨先生

联系电话：0531-82079628

邮政编码：250001

联系地址：济南市经七路168

号银河大厦

监察审计部门联系人：林女士

联系电话：0531-82079768

中国长城资产管理股份有限公司

山东省分公司

中国长城资产管理股份有限公司山东省分公司对青岛双利来箱包有限公司债权项目的处置公告

◆导报记者 孙罗南 济南报道

胡润再度勾勒出了一份中国

国际学校版图。

5日，胡润百富旗下国际教

育平台胡润百学发布了《2018中

国国际学校百强》。榜单录入了

来自24个中国大陆城市的百强国

际学校，其中前50名排名分先后

顺序，后50名排名不分先后。

“中国有近 7 0 0 所国际学

校，其中被国际教育专家提名的

有282所，我们从中评选出了前

100名的学校。”胡润百富董事

长兼首席调研员胡润说。

经济导报记者注意到，在胡

润方面发给经济导报记者的这份

百强名单中，山东有4所学校出

现在榜单中，其中1所在济南，

另外3所位于青岛。

山东4所高中入选

针对中国的国际学校做一份

排行榜，胡润这是第二次。经济

导报记者注意到，今年济南惟一

一所登上百强榜单的学校为山东

省实验中学国际部。

“山东省实验中学建校于

1948年，是首批省级重点学校、

省级规范化学校。学校分中心校

(走读)、东校(寄宿)和西校(寄宿)

三个校区。于2011年开设中美高

中课程班项目，在全省率先引进

AP课程。”胡润方面称。

AP为美国大学先修课程、

美国大学预修课程，指由美国大

学理事会提供的在高中授课的大

学课程。美国高中生可以选修这

些课程，在完成课业后参加AP

考试，得到一定的成绩后可以获

得大学学分。

排行榜显示，青岛有3所学

校入围百强榜单，分别是青岛孔

裔国际公学、青岛美亚国际学

校、青岛墨尔文中学。

胡润方面提到，青岛孔裔国

际公学，是一所全日制英式寄宿

制国际高中，聘用纯外教名师团

队任教，实行纯正的英国高中教

育，教授世界高考A-level课程

以及SAT课程。A-Level，英国

高中课程，是英国全民课程体

系，是英国普通中等教育证书考

试高级水平课程，也是英国学生

的大学入学考试课程。

根据胡润方面的介绍，青岛

美亚国际学校，提供从18个月到

12年级的课程，是一所国际文凭

世界学校；青岛墨尔文中学，是

由英国传统贵族学校授权并认

可，获得教育局许可，针对中国

学生开设的国际化中学，青岛校

区的核心团队毕业于哈佛和牛津

大学。

在此次上榜的国际学校中，

有54%为民办国际化学校，去年

为47%，比去年增加7个百分点；

26%为公立学校国际部，去年为

31%，比去年减少5个百分点。

20所学校首次进入百强

胡润方面表示，北京和上海

是国内优秀国际学校的重要聚集

地，上榜学校占整张百强榜单近

一半。

胡润方面提到，一线城市的

民办国际化学校一年学费大约25

-30万，公立学校国际部一年学

费大约10-15万。

从榜单看，2/3的百强国际

学校来自北上广深，北京和上海

分别以26所和23所位列一二；百

强学校3 6%来自江浙沪地区，

26%来自京津地区，22%来自广

东，其他区域16%。

其中，广州排名第三，比

去年增加1所，有12所；深圳排

名第四，和去年一样有8所；苏

州排名第五，比去年增加1所，

有6所。

20所学校新入百强，其中4

所进入50强；20所中7所来自北

京。此外，上海平和、北师大附

属实验中学国际部、人大附中

ICC和广东碧桂园为今年新晋前

十学校。

根据胡润榜单，上海中学国

际部、北京德威英国国际学校、

上海包玉刚实验学校、北京顺义

和上海市世界外国语中学成为排

名前五的中国国际学校。其中，

德威有5所学校进入百强，比去

年多1所，再次成为进入百强学

校最多的教育品牌。

济南国际学校扩容

在胡润盘点国际学校的同

时，位于济南的国际学校数量正

在扩容，更多的国际学校有望陆

续在济南落地。

就在去年10月，山东省实验

中学教育集团与山东出版集团签

约合建济南新航实验外国语学

校，正式落户济南东部。这是一

个集幼儿园、小学、初中、高中

于一体的学校。

这所学校位于历城区彩石街

道，经十东路以北，围子山以

南，西邻山东省科学院。据公开

信息显示，这个学校将由山东省

实验中学派出的校长和团队进行

管理，共享省实验中学的各类教

育教学资源。占地面积220亩，

投资7亿元，建筑面积7 . 7万平方

米，招生规模约2400人，包括幼

儿园、小学、初中、高中等办学

层次，实施小班化，全寄宿制。

此外，去年9月，新东方教

育科技集团董事长俞敏洪一行来

到济南，参加了济南新东方外国

语学校合作办学协议签约仪式。

据悉，这所学校暂定名称为

济南新东方外国语学校，位于历

城区郭店街道办事处虞山公园山

体东侧地块。相关信息显示，其

占地约120-150亩左右，建筑面

积约10-12万平方米，总投资约8

-10亿元人民币。是一所从小学

到高中十二年一贯制的寄宿式国

际化学校。学校计划于2020年秋

季建成开学，共招收学生1500人

左右。

此前，济南高新控股集团有

限公司还与上海安生教育集团合

作，建设济南托马斯(国际)实验

学校。

经济导报记者注意到，这所

学校的网站显示，其坐落于高新

区汉峪区块凤凰路南延长线1 . 5

公里处，占地115亩，总建筑面

积11 . 5万平方米，是一所从幼儿

园到高三15年一贯制的民办国际

化学校，也是济南市首所真正意

义上的国际学校。学校已于2017

年启动招生，首批高一学生正在

美国盐湖城高中插班学习即将回

国。学校以国有民办的创新模式

运营。

此外，在济南CBD片区，根

据片区控规显示 ,也拟建设一所

24班的国际学校。

◆导报记者 韩祖亦 济南报道

以绿色信贷、绿色债券、绿色

保险和碳金融等为主的绿色金融工

具，可谓是我国实现绿色发展的关

键环节之一。日前，气候债券倡议组

织与中央国债登记结算有限责任公

司联合发布报告显示，2018年中国

绿色债券发行额突破300亿美元。

经济导报记者注意到，近年

来，越来越多的上市鲁企在选择融

资工具时，贴上了“绿色标贴”，

将募集资金投向“绿色”资产。

5日，山东黄金(600547)公告

称，近日收到证监会出具的相关批

复，核准公司向合格投资者公开发

行面值总额不超过10亿元的绿色公

司 债 券 。 此 前 ， 恒 邦 股 份

(002237)、丽鹏股份(002374)、山东

钢铁 ( 6 0 0 022 )等多鲁股均已“试

水”绿色金融。

拟投资金精矿回收利用

绿色债券是指金融机构法人募

集资金用于支持绿色产业并按约定

还本付息的有价证券。与一般债券

不同的是，其所募资金只能用于支

持绿色产业项目，具体涉及资源节

约、生态保护和污染物削减等。

此次获批复的山东黄金，拟面

向合格投资者公开发行规模不超

过10亿元(含10亿元)的绿色公司债

券，发行期限拟不超过5年，债券

面值为100元，按面值平价发行。

本批复自核准发行之日起6个月内

有效。

“募集资金扣除发行费用后，

拟全部用于金精矿综合回收利用工

程的运营及公司旗下绿色矿山的运

营。”山东黄金表示，公司将其下

属矿山所生产的金精矿集中处

理，规模经营，并通过采用新工

艺来提高工艺指标，降低能耗和

生产成本，同时综合回收其中的

其他有用成分，其副产品综合回收

利用产品有铅精矿 ( 含铅 3 0 % -

40%)、铜精矿。

此外，山东黄金旗下绿色矿山

主要包括山东黄金矿业(莱州)有限

公司三山岛金矿、山东黄金矿业股

份有限公司新城金矿、山东黄金归

来庄矿业有限公司等7家。

此前，国家六部委联合发布了

《关于加快建设绿色矿山的实施意

见》，着重提出要创新绿色金融扶

持政策，加大对于矿业领域中涉及

恢复治理、重金属污染防治、资源

循环利用等方面的资金支持力度。

经济导报记者注意到，目前，

上海证券交易所对绿色公司债券的

审核，主要依据2015年公布的《绿

色债券项目支持目录》。然而，绿

色矿山并不是直接被列入的项目。

对此，山东黄金表示，“虽然

绿色矿山不直接被列入，但是其项

下至少七类子项目均符合《绿色债

券支持项目目录》，具体包括节能

技术改造、污水处理、固体废弃物

处理、矿山土地复垦与生态修复、

尾矿伴生矿综合利用、绿化、灾害

应急防控。”

鲁股争发“绿色债券”

从发行市场看，近3/4的国内

绿色债券在中国银行间债券市场上

发行，上市企业和非上市企业所发

行的绿色债券，以及绿色ABS多在

上海证券交易所和深圳证券交易所

市场发行。

这其中，便先后出现了不少上

市鲁企的身影。

2017年12月，丽鹏股份公开发

行了第一期绿色公司债券，发行规

模为 2 . 5亿元，最终票面利率为

6 . 5%。募集资金投资项目为安顺市

西秀区生态修复综合治理二期

(PPP)项目，成为第一只试水绿色

公司债券的鲁股。

据了解，“绿色”带来的审批

“绿色通道”以及较低的利率，

是绿色公司债券最主要的优势，

也是丽鹏股份选择此种融资方式

的原因。

此后，恒邦股份于去年2月公

告称，公司董事会日前审议通过了

非公开发行绿色公司债券的相关议

案，债券数量不超过4亿元(含4亿

元)，每张债券面值100元，募集资

金拟用于公司主营业务相关的绿色

项目的投资运营及偿还绿色项目相

关的银行贷款。

就在数日前，山东钢铁也收到

上交所出具的《关于对公司非公开

发行绿色公司债券挂牌转让无异议

的函》，核准山东钢铁面向合格投

资者非公开发行总额不超过80亿元

的绿色公司债券。

“2019年，在稳增长的压力

下，国家对生态环保等基建投资的

支持力度将加大。”中诚信国际信

用评级有限责任公司研究院宏观金

融研究部总经理袁海霞近日表示，

国务院办公厅印发的《关于保持基

础设施领域补短板力度的指导意

见》，明确提出要聚焦脱贫攻坚、

生态环保、铁路、公路水运、机场

等重点领域短板，加快推进已纳入

规划的重大项目。

胡润发布中国国际学校百强 济南1所青岛3所入选榜单

国际学校在鲁扩容“进行时”

山东黄金拟发行不超10亿元 山钢拟非公开发行80亿元

绿色债券成鲁企融资利器

在胡润盘点国

际学校的同时，位

于济南的国际学校

数量正在扩容，更

多的国际学校有望

陆续在济南落地
今年济南惟一一所登上百强榜单的学校为山东省实验中学国际部

	03-PDF 版面